
Città di Canicattì
(PnxmàaRtgicmle àìAgrìgsnto) del giorno I 8 jtytì6. 2C

DETERMINAZIONE DEL
SINDACO

OGGETTO: autorizzazione all'effettuazione di tirocinio formativo studentessa Alice
Guarino, - Università Catania-

li Sindaco
Premesso che con nota dell'Università degli Studi di Catania - Facoltà di Scienze Politiche —

acquisita al protocollo generale dell'Ente al n. 2012/21984 in data 08.05.2012, è stata chiesta, a questa
Amministrazione la disponibilità ad ospitare la studentessa Alice Guarino, nata a Canicattì il
17/04/1984, iscritta al Corso di Laurea in Comunicazione e Relazioni Pubbliche (1° Livello), interessata a
svolgere un tirocinio formativo di n. 40 ore finalizzato ad acquisire competenze professionali in area
amministrativa, con contestuale trasmissione del progetto Formativo e di orientamento dello studente-
(ai sensi della Convenzione nv«AT 594 - EN -136 - 12 - Rl stipulata in data 20/03/2012);

Visto il progetto formativo e di orientamento ed atteso che l'obiettivo formativo dell'attività di
tirocinio riguarderà e lo sviluppo delle competenze tecnico professionali attraverso la gestione dei
rapporti con i mezzi di informazione e l'aggiornamento del sito Web .. lo stesso tirocinio, può essere
effettuato presso la Direzione v° P.M -Servizi Informatici negli uffici distaccati di c.so Umberto I;

Atteso che la sunnominata studentessa dovrà essere seguita da un tutor didattico indicato dal
soggetto promotore nella persona del prof. Raneri Francesco e da un tutor aziendale indicato da
questa Amministrazione, nella persona del rag. Calogero Lo Vullo Responsabile dei Servizi
Informatici e T.C.L;

Dato atto che l'intera attività di stage e quella di tutoraggio non comportano alcuna spesa a carico
dell'Ente;

Rilevato che l'Università degli Studi di Catania ha attivato le seguenti polizze assicurative:

- Infortuni sul Lavoro INAIL: Copertura infortuni assicurata mediante la forma di "gestione
per conto dello Stato" - In caso di incidente durante lo svolgimento del tirocinio questo Ente si
impegna a segnalare l'evento, entro i tempi previsti dalla normativa vigente.

- Responsabilità C.V.T. - polizza n. 479539367.94- Compagnia La Fondiaria Assicurazioni.

- Infortuni Studenti: polizza n. 0479.0539368.92 - Fondiaria- ;

Richiamata la Convenzione n. AT 594 - EN - 136 - 12 -Rl stipulata in data 20/03/2012, tra questa
Amministrazione e l'Università degli Sudi di Catania ;

DETERMINA

1. di autorizzare la studentessa Alice Guarino , nata a a Canicattì il 17/04/1984, iscritta al Corso di
Laurea in Comunicazione e Relazioni Pubbliche (1° Livello),- ad effettuare uno stage formativo in
questo Ente, presso la Direzione v° -P.M. - Servizi Informatici negli uffici distaccati di c.so
Umberto I, a far data dal 21/05/2012, per un totale di ore 40;

2. di trasmettere il presente atto al Dirigente della Direzione v° - P.M. - Servizi Informatici dr.
Diego Peruga , al tutor aziendale designato rag. Calogero Lo Vullo nonché alla stessa studentessa
interessata;

3. dare mandato al servizio Risorse Umane per eventuali adempimenji-,di competenza.

i SÉÎ 0


